
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 19 / 29.11.202A 
HOTĂRÂRE 

Privind: darea în administrare către Şcoala Gimnazială Vlaicu Vodă a investiţiei "Sală de sport", 
din municipiul Slatina, str. infrăţirii, nr. 6 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, 'intrunit 1n şedinţa ordinară din data de 
29.11.2024. 

Având în vedere: 
- Referatul de propunere nr.126571/28.11.2024 al Primăriei municipiului Slatina-Direcţia 

Administrare Patrimoniu- Compartimentul Evidenţa Domeniul Public şi Privat; 
- Iniţiativa Primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.126573/28.11.2024; 
- Raportul de specialitate nr.126584/28.11.2024 Intocmit de Compartimentul Evidenţa 

Domeniului Public şi Privat; 
- Procesul verbal de recepţie nr. 83150/21.09.2023; 
- H.C.L nr. 18/29.11.2024; 
- Avizul favorabil al Comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al 

Municipiului Slatina; 
in conformitate cu prevederile art. 129 alin. 2 lit. (c), art. 139 alin 3 lit.(g), art. 196 alin.1 

lit.(a), din O.U.G nr. 57 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

HOTĂRĂŞTE 
Art.l. Se aprobă darea în administrare către Şcoala Gimnazială Vlaicu Vodă a investiţiei 

"Sală de sport"identificatăîn anexele nr.1 şi nr. 2 la prezanta hotărâre situată.in municipiul Slatina, 

Aleea infrăţirii, nr. 6 
Art.2. Darea în administrare către Şcoala Gimnazială Vlaicu Vodă a investiţiei "Sală de 

sport", se va face pe toată durata existenţei şcolii menţionate, 1n baza unui contract de comodat 

incheiat 1n termen de 30 de zile de la data adoptării prezentei hotărki, 1ntre Municipiul Slatina şi 

Şcoala Gimnazială Vlaicu Vodă. 
Art.3. Prezenta hotărke se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 

Municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu; 
- Şcoala Gimnazială Vlaicu Vodă. 

Contrasemnează, 
Secretar general al municipi ui Slatina 

Mihai - Io I A 

Hotararea-a o adoptată cu 20 voturi „PENTRU". 
20 - consilieri prezenţi 
1 - consilier absent 

21 - consilieri In funcţie. 
PS — 03/F5 



Anexa nr. 1 la HCL nr. 19/29.11.2024 

Privind darea in administrare către ş'coala Gimnazială Vlaicu Vodă a obiectivelor aferente investiţiei "Sală sport", din municipiul Slatina, Aleea infrăţirii, 

nr. 6, jud. Olt 

Nr. 
Crt. 

Cod de 
clasificare 

Denumirea bunului Elemente de identificare 
Anul 

dobăndbii 

Valoare de inventar 
- lei-

Situaţia juridică 

1. Sală de Sport - clădire cu regim parter inalt; 
- deschidere 21 m, 7 travei de 4,75 m; 
- inălţimi in interior săli 8 m; 
- structură realizată din cadre metalice; 
- inchideri exterioare realizate din panouri termoizolante 
tip sandwich; 
- invelitoare din panouri de tip sandwich de grosime 10 
cm; 
- tâmplărie PVC — 152 mp; 
- Instalaţii electrice interioare; 
- Instalaţii termice interioare; 

2023 1.660.074,43 Proces verbal recepţie 

nr. 83150/21.09.2023 

2. Vestiare - Instalaţii sanitare interioare; 
- Instalaţii termice interioare; 
- Instalaţii sanitare + termice CT; 

2023 601.634,12 Proces verbal recepţie 

nr. 83150/21.09.2023 

3. Racorduri utilităţi - branşament apă; 

- racord canalizare; 
2023 46.301,85 Proces verbal recepţie 

nr. 83150/21.09.2023 

4. Branşament electric Montaj branşament electric 2023 4.301,47 Proces verbal recepţie 

nr. 83150/21.09.2023 

5. Instalaţia de utilizare gaze Montaj branşament gaze naturale 2023 17.106,82 Proces verbal recepţie 

nr. 83150/21.09.2023 

6. Amenajare teren de sport Amenajare teren de sport din gazon sintetic pe suprafaţă 

totală de 1.118 mp: 
- imprejmuire din plasă sârmă pe skilpi metalici — 138 
ml; 
- gradenă spectator 48 locuri — 1 buc; 
- instalaţie electrică nocturnă; 

2023 414.279,62 Proces verbal recepţie 

nr. 83150/21.09.2023 

Total valoare: 2.743.698,31 lei 



Alte cheltuieli privind valoarea totală a investiţiei: 

Nr. 
Crt. 

Cod de 
clasificare 

Denumirea bunului Elemente de identificare 
Anul 

dobândirii 
Valoare de inventar 

- lei-
Situaţia juridică 

1. Proiectare Servicii de proiectare 2023 112.496,65 Proces verbal recepţie 

nr. 83150/21.09.2023 

2. Cote I.S.C. 
Branşament gaze naturale 
Aviz de Amplasament 

- taxe Inspectoratul de Stat in Construcţii; 
_ montaj bransament gaze naturale; 
- taxe aviz de amplasament; 

2023 198.533,76 

Total valoare: 311.030,41 lei 

- \ 
\, 



Anexa nr. 2 la HCL nr. 19/29.11.2024 ' 

Privind darea in administrare către şcoala Gimnazială Vlaicu Vodă a obiectivelor aferente investifiei „Sală sport", din municipiul 
Slatina, Aleea infrăţirii , nr. 6, jud. Olt 

Nr. 
Crt. 

Cod de 
clasificare 

Denumirea bunului Elemente de identificare 
Anul 

dobăndiiii 

Valoare de 
inventar 
- lei-

Situaţia juridică actuală 

1. Birou birou -2 bucată 2024 1.284 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

2. Scaun birou scaun birou -2 bucată 2024 308 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

3. Dulap 4 uşi pentru cabinet medical dulap două uşi sticlă, două uşi oţel, 90x40x175 cm — 1 
bucătă 

2024 1.250 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

4. Vitrină medicală pentru cabinet 
medical 

vitrină medicală — 1 bucătă 2024 812 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

5. Computer + imprirnantă computer + imprimantă — 2 bucăţi 2024 4.240 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

6. Spaliere lăţimea sălii spaliere lăţimea sălii — 12 mp 2024 2.077,2 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

7. Bancă metalică vestiare bancă metalică vestiare cu spătar, cuier şi suport pentru 

genţi — 5 bucăţi 

2024 5.156,50 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

8. Consolă fixare panouri coş baschet consolă fixare panouri coş baschet — 2 bucăţi 2024 667,60 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

9. Pat medicinal pat medicinal 200x80x68 cm, din piele sintetică şi spuma 

poliuretanică — 1 bucată 

2024 937,50 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

10. Dulap metalic 2 uşi dulap metalic 2 uşi 1800x625x500 mm, depozitare 

material sportiv — 1 bucată 

2024 502,50 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

11. Protecţii pentru uşi protecţie pentru uşi, 2 m inălţime — 15 bucăţi 2024 3.600 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

12. Panou coş baschet panou coş baschet — 2 bucăţi 2024 667,60 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 



13. Plasă şi stâlpi volei plasă şi stâlpi volei — 2 seturi 2024 2.956 Proces verbal recepţie nr:: 
83150/21.09.2023 

14. Porţi handbal porţi handbal — 2 bucăţi 2024 2.994 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

15. Minge medicinală din piele minge medicinală din piele, 3kg, diametrul 23 cm — 4 
bucăţi 

2024 435,20 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

16. Minge baschet Winner minge baschet Winner marime 7 din piele sintetică — 4 
bucăţi 

2024 285,20 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

17. Minge handbal de piele minge handbal din piele, cirumferinţă 47 cm, greutate 280- 
300 grame — 4 bucăţi 

2024 186 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

18. Minge volei din piele minge volei din piele, colorată, greutate 260-280 grame — 4 
bucăţi 

2024 220 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

19. Minge fotbal din piele minge fotbal din piele, marimea 5, greutate 420 grame, 
diamentru 69 cm — 4 bucăţi 

2024 339,20 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

20. Tabela multifuncţională tabletă multifuncţională 200x100x3 cm, caractere de 25 
cm, semnal auditiv, display: LCD, telecomandă, afişează: 

fault, bonus, perioadă, timpul — 1 bucată 

2024 9.731,30 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

21. Saltea gimnastică saltea gimnastică 2x1 m ,10 cm grosime, din spuma 
poliuretanică, acoperită cu material textil cu inserţie pvc — 
4 bucăţi 

2024 960 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

22. Ladă Gimnastică ladă gimnastică dreptunghiulară, 5 module — 1 bucată 2024 1.106,30 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

23. Trambulină gimnastică semielastică trambulină gimnastică semielastică 1200x600 mm, 

inălţime in faţă 15 cm — 2 bucăţi 

2024 1.102,60 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

24. Cal cu mânere pentru gimnastică cal cu mânere pentru gimnastică — 1 bucată 2024 1.462,50 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 



25. Capră pentru gimnastică capră pentru gimnastică — 1 bucată 2024 1.106,30 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

26. Bârnă pentru gimnastică bârnă pentru gimnastică, L = 3 m; h = 16 cm; 1 = 12 cm; — 

1 bucată 

2024 671,30 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

27. Bârnă gimnastică cu picioare din 

lemn 

bârnă gimnastică cu picioare din lemn, L = 3 m; 1= 25 cm; 

h = 30 cm; - 2 bucăţi 

2024 840 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

28. Frânghie de căţărat frânghie de căţărat 4,5 m lungime, 35 mm grosime, cânepă 

—4 bucăţi 

2024 498,40 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

29. Cărucior de mingi cărucior de mingi — 2 bucăţi 2024 930 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

30. Coardă sărituri, cu mânere coardă sărituri, cu mânere — 6 bucăţi 2024 84 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

31. Cuier de perete cuier de perete 2 m — 4 bucăţi 2024 193,60 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

32. Raft metalic magazie raft metalic magazie — 4 bucăţi 2024 2.564 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

33. Stingător portabil cu pulbere stingător portabil cu pulbere şi CO2 de 6 kg — 4 bucăţi 2024 260 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

34. Panou PSI exterior complet echipat panou PSI exterior complet echipat — 2 bucăţi 2024 1.200 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

35. Coşuri de gunoi coşuri de gunoi — 4 bucăţi 2024 216 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

36. Porţi fotbal porţi fotbal 2024 800,54 Proces verbal recepţie nr. 
83150/21.09.2023 

Total valoare dotări: 7 ----- - ---- 52.645,34 lei 


